

Handläggare
Mikael Bohlin
Telefon: 0850806205

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Ändringar för vissa områden av riksintresse för naturvård, KS 2022/1302

Förslag NRO01021 Bromma De Geermorän-system

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Länsstyrelsen har remitterat förslag om ändringar för vissa områden av riksintresse för naturvård, NRO. Föreslagna ändringar omfattar främst att områdesgränser preciseras och justeras, varvid riksintresseareal med bristande naturvärden utgår. För de riksintressen inom Bromma stadsdelsnämndsområde som omfattas av aktuellt översynsuppdrag, NRO01021 Bromma De Geermorän-system, innebär ändringarna en sammanlagd arealminskning om cirka 5,6 hektar.

Bromma stadsdelsförvaltning har inga synpunkter gällande förslaget.

Bakgrund

Mark- och vattenområden av nationell betydelse för vissa vitala samhällsintressen kan pekas ut som områden av riksintresse enligt miljöbalken, detta kan gälla såväl bevarande- som nyttjandeintressen. Syftet med riksintressen som instrument är att fungera som underlag för ställningstaganden i samhällsplanering och nyttjande av naturresurser, varvid utpekade riksintressen ska ges företräde framför andra intressen. Olika riksintressen kan också ställas mot varandra. För att riksintresseinstrumentet ska fungera som avsett ska avvägningar mot andra intressen dock inte göras vid utpekandet av riksintresse inom ett ämnesområde.

Naturvårdsverket ansvarar för att peka ut områden av riksintresse för bland annat naturvård enligt 3 kap. 6 § miljöbalken och har i regleringsbrev för 2022 fått regeringens uppdrag att ompröva ett urval av dessa riksintresseområden. Sammantaget förväntas översynen leda till en minskning av riksintressearealen. Arealminskningen behöver dock ske på ett sätt som inte äventyrar de värden som riksintressena avser att tillvarata.

Ärendet

Länsstyrelsen har ett uppdrag från Naturvårdsverket att se över och ta fram förslag för omprövning av fyra riksintesseområden som bedömts ha ett prioriterat översynsbehov varvid Bromma De Geermoräner (bilaga 1) ingår som en del. Uppdraget omfattar primärt att se över områdenas avgränsningar, däribland utslutning av exploaterade områden, samt att se över områdenas värdebeskrivningar. Dokumentation av grundläggande värden är dock inte fokus i uppdraget.

För uppdraget har Naturvårdsverket angett riktlinjer för avgränsning av riksintesseobjekt. I enlighet med uppdragets huvudsyfte ska ytor som av olika orsaker saknar relevanta värden exkluderas riksintesseområdena. Härutöver rekommenderas bland annat att riksintessen som motsvaras av naturreservat eller liknande bör ha samma avgränsning som det naturskyddade området. Samtidigt gäller dock att riksintesseområdena ska avgränsas utifrån de naturvärden som utgör grunden för utpekandet, det vill säga området riks värden. Vidare gäller att små områden kan avgränsas på en mer detaljerad nivå än större landskapsobjekt. Naturvårdsverket rekommenderar också särskilt noggrann avgränsning av riksintessen i tätorter och områden intressanta för bostadsbyggande.

Länsstyrelsen har remitterat sitt förslag om ändringar för vissa områden av riksintesse för naturvård, NRO. Länsstyrelsen efterfrågar synpunkter angående aktuella riksintessen och föreslagna förändringar endast med hänsyn till områdenas utpekade riks värden. Avvägningar mot andra intressen utgör inte skäl att förändra riksintesseanspråken.

Bromma De Geermoräner ligger relativt centralt i Stockholm, i ett område med högt bebyggelsestryck. Behov av aktualitetsprövning prioritet 1 till 2 motiveras av att området till stora delar ligger i ett strategiskt stadsutvecklingsläge och primärt bebyggelseläge enligt regionplanen. Potentiellt större målkonflikt om Bromma flygplats läggs ner i framtiden. Berörda delområden i förslaget är:

- *Judarnområdet:* här föreslås områdesgränsen för riksintresset föreslås i stor utsträckning att preciseras i enlighet med gränsen för Judarskogens naturreservat. Föreslagna ändringar innebär sammantaget en minskning av riksintressearealen med 3,8 hektar.
- *Kyrksjöområdet:* föreslagna gränsjusteringar innebär en arealökning om 3,1 hektar. Föreslagna utökningar avser uteslutande mark inom Kyrksjölotens naturreservat.
- *Beckombergaområdet:* Föreslagna gränsjusteringar innebär en arealminskning om 1,1 hektar.
- *Sundby, två delområden:* Föreslagna gränsjusteringar innebär en minskning av riksintressearealen med cirka 0,2 hektar.
- *Åkeslund, två delområden:* i det västra delområdet föreslås en minskning av riksintressearealen med 0,5 hektar. I det östra delområdet föreslås en minskning av riksintressearealen med 0,6 hektar.
- *Nockebyaskogen, två delområden:* i det västra delområdet föreslås en minskning av riksintressearealen med cirka 1,6 hektar. I det östra delområdet föreslås en minskning av riksintressearealen med 0,8 hektar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning administration.

Remissen har en mycket kort remisstid och stadsdelsförvaltningen ska ha yttrat sig senast 2022-12-20.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bromma stadsdelsförvaltning har inga synpunkter på den inkomna remissen.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Peter Dacke
Avdelningschef administration
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. NRO01021 Bromma De Geermorän-system

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2022-12-20
Peter Dacke, Avdelningschef	2022-12-16